7528 τε om V

Hic enim Caesar summopere studuit (7505) ut ex oriente Latinos eiiceret ibique nostrum firmaret imperium. etenim Latini prohibento nemine non solum terras tenebant occidas, sed orientis quoque partem maximam. (7510) namque Bithyniae insederant provinciam, Lentiana, Poemanenum atque Barim, Lopadium atque Ochyram cum viciniis. quin et devenerant Atramyttium usque, maritimosque locos urbesque omnes (7515) abactis praedis sibi subiugaverant. nec minus animum Caesaris mordebat circa suam natae dicionem tyranides. ecce enim parva Sampsionia in urbe eiusque villis imperabat Sabas; (7520) et Philadelphiae Theodorus satius; David Comnenus cunctas Paphlagoniae, illius frater Alexii, cuius pridem Trapezuntiorum civitas iugum tulerat. hic porro dicebatur Comnenus magnus: (7525) ambo autem proprii generis originem ab Andronico Caesare trahebant, ex huius filio Manuele sati. et Theodorum quidem atque Sabam Lascaris deo favente statim

7530 κάντεῦθεν ὥπτο Κελβιανοῦ δεσπότης,

Φιλαδελφέας Μαιάνδρου Νεοκάστρων.

καὶ Παφλαγονίς δὲ κρατεῖ τῷ χρόνῳ,  
καταπαλίσας Κομνηνὸν Δαβὶδ μάχῃ·

ὅθεν παρεστήσιτο σὸν Ἡρακλείᾳ

7535 Αμάστριδα Κύτωρον Κρῆμαν τὰς πόλεις

πρὸς τοὺς πέριξ ἄπαις καὶ πολιχνίοις,  
καὶ κατεκυρίευσε καὶ Παφλαγόνων.

Πέρσας δὲ Ἰταλοὺς ταῖς καθ' ἡμέραν μάχαις  
οὐκ εὐχερῶς μέν, ἐτροποῦτο δὲ οὖν ὅμως

7540 σθένει θεῖκῷ συμμαχούμενος τάχα.

Παρέσχε δὲ αὐτῷ πράγματα δισδυμίας  
ὅ φυγὰς Ἀλέξιος Αὐσόνων ἄναξ,

ἄν πενθερὸς τούτου γε τοῦ βασιλέως·  
οὗτος γὰρ οὗτος ἐκπειών κρατιοχίας,

7545 καθάπερ ἰστόρησε φθάσας μοι λόγος,  
ἀλώμενος πέφθυκε Θεσσαλονίκην,

καὶ πρὸς Μαρίαν Ἀλαμανῶν ἐκ γένους,  
ἡ πρὶν συνώκει συγγόνῳ Ἰσακίῳ,

μαρκεσίῳ δὲ τηνικαῦθ' ὀμευνέται,

7550 ἄριστα δεχθεὶς καὶ φιλοφρόνως πάντι,  
ἐκεῖσε διέτριψε σὸν τῇ συζένγῳ.

ῶς δὲ αὖ ἀνασείων τὴν πόλιν ἐφωράθη,  
ἅμα γνωσκεὶ καὶ τέκνοις ἀπηλάθη,

καὶ πρὸς τυραννεύοντα τῶν Κορινθίων

7555 Σγουρὸν βαδίσας πρὸς γάμου κοινωνίαν

7552 vel αὐτὸν vel τὴν tollendum

vicit. (7530) atque hinc Celbiani se fecit dominum, Philadelphias Maeandricaes Neocastrorum. sed Paphlagoniam aegrius obtinuit, Commeno debellato armis Davide; unde acquisivit cum Heraclea (7535) Amastridem Cytorum Cromnamque urbes cum circumiectis agris atque oppidulis, et Paphlagonum dominus evasit. Turcas vero Italosque perpetuis proeliis aegre mehercile, sed tamen devicit, (7540) vires fortasse ministrante deo.

Sed conturbavit animum Lascareos exsul Alexius olim imperator, sacer ipsius sceptrum nunc tenentis. etenim ille post amissum regnum, (7545) ut mea superior rettulit historia, Thessalonicam errabundus venit; atque a Maria genere Alamanna, quae coniux fuerat fratris Isaacii, nunc in Marchionis nuptias concesserat, (7550) exceptus peramanter et honorifice diversabatur ibi cum sua uxore. verum cum civium animos tentaret, mox cum uxore et liberis est deiectus. is ad Corinthi protinus tyrannum (7555) Sgurum profectus, foedere coniugii huic copulatam